
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 32
29. јун 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 29.6.2016. године)
Број: 5/2016-46-20

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној дана 29.6.2016. године, донела

О Д Л У К У

Усваја се Финансијски извештај „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. за 2015. годину, са следећим финансијским 
резултатом:

                                                                                                                                                                    У хиљадама РСД
   1. Укупни приходи                                                                                                                                            3.962.674
1.1. Пословни приходи                                                                                                                              3.800.235
       - Приход од продаје производа и услуга                                                                                                 1.246.400
       - Приходи од субвенција, дотација и донација                                                                                   2.528.058
       - Остали пословни приходи од продаје услуга                                                                                     25.777
1.2. Финансијски приходи                                                                                                                                   12.713
1.3. Остали приходи                                                                                                                                               149.726

   2. Укупни расходи                                                                                                                                            6.120.910
 2.1. Пословни расходи                                                                                                                                          5.141.970  

            - Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи                                                                    3.211.173
        - Трошкови амортизације                                                                                                                              1.159.307
        - Остали пословни расходи                                                                                                                   771.490
2.2. Финансијски расходи (камате и негативне курсне разлике)                                                                            1.308
2.3. Остали расходи                                                                                                                                                977.632

   3. Губитак из редовног пословања пре опорезивања (1-2)                                                                         2.158.236

   4. Губитак (утврђена разлика између прихода и расхода по документима 
       из ранијег периода)                                                                                                                                     9.266

   5. Одложени порески приход периода                                                                                                               191.540

   6. Нето губитак (3+4-5)                                                                                                                              1.975.962

Финансијски извештај из тачке 1. ове одлуке и Извештај независног ревизорског предузећа Baker Tilly WB Revizija 
који је извршио ревизију, доставити Влади ради информисања и Агенцији за привредне регистре, у складу са законом.

Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  322

О б р а з л о ж е њ е

У складу са чланом 25. Закона о рачуноводству („Служ-
бени гласник РС“, број 62/13) и чланом 45. Правилника о 
рачуноводству и рачуноводственим политикама „Желез-
нице Србије“ ад („Службени гласник Железнице Србије“, 
број 5/15), састављен је Финансијски извештај „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. на дан 31.12.2015. године 
(Биланс стања, Биланс успеха, Извештај о токовима гото-
вине, Извештај о осталом резултату, Извештај о променама 
на капиталу, Напомене уз Финансијски извештај, Годишњи 
извештај о пословању, Порески биланс и др.), са финан-
сијским резултатом из ове одлуке.

Ревизију Финансијског извештаја за 2015. годину извр-
шило је независно ревизорско предузеће Baker Tilly WB 
Revizija. 

Финансијски извештај за 2015. годину, са Извештајем не-
зависног ревизора и остала потребна документа доставиће 
се Влади ради информисања и Агенцији за привредне ре-
гистре, у складу са законом. 

Из наведеног разлога, донета је одлука као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 29.6.2016. године)
Број: 5/2016-49-20

На основу члана 16. став 1. тачка 18) Статута  Акцио-
нарског друштва за управљање  јавном железничком ин-

фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), 
Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је 
на седници одржаној дана 29.6.2016. године, донела 

О Д Л У К У

1. Усваја се Извештај о безбедности железничког са-
обраћаја за 2015. годину, који је саставни део ове од-
луке.

2. Извештај из става 1. ове одлуке, доставити Дирекцији 
за железнице у складу са законом.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 38. Закона о безбедности и интеро-
перабилности железнице („Службени гласник РС“, бр. 
104/13 и 66/15 – други закон и 92/15) утврђена је обавеза 
управљача инфраструктуре да сваке године достави Ди-
рекцији за железнице, годишњи извештај о безбедности, 
за претходну календарску годину.

Из наведеног разлога, одлучено је као у диспозитиву.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 29.6.2016. године)........................................................1-2

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”


